Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

12.12.2014 г.

№36
Москва

заседания совета
Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Кауров В. О., Маламид В. М., Пиратинский А. Е. (в конце заседания), Сигов С. И., Синицын С. Е., Скурлатов Ю. И., Соловарова Е. В., Тер-Минасян А. В., Харитонова Н. И., Цвиренко А. И., Черников М. Ю., Чернышев Е. В.
Приглашенные: Захарова Л. П., Сергунин А. Е., Степанова Л. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Анализ заявок на руководящие должности – рекомендация конференции;

2. Исправление повестки дня конференции;

3. Бюджет;

4. Вопросы по отчетам председателей комиссий;

5. Вопросы членства – положение о ведущих регионах;

6. Почетные члены.

1.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую о поступивших заявках на руководящие должности.

ВЫСТУПИЛИ: Харитонова Н. И. (представитель на конференции от ЯНАО), предложившая добавить в список кандидатов в члены Правления Тер-Минасяна А. В., Соловарова Е. В. (представитель на конференции от Ленинградской области), предложившая добавить в список кандидатов Каурова В. О., Цвиренко А. И. (представитель Челябинской обл.), предложившая добавить Сигова С. И.
Общий список заявок – в приложении№1.
РЕШИЛИ: Рекомендовать список отчетно-выборной конференции 13.12.2014 г.

Результаты голосования: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, воздержались – 2.

2.СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую добавить доклад председателя адаптивного скалолазания Сапарова М. М. в программу конференции после выступления членов правления.

РЕШИЛИ: Добавить доклад Сапарова М. М.
Возражений не поступило.

3. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего проект бюджета на 2015-2016 гг. для обсуждения и рекомендации конференции. Огласил список должников из числа организаторов соревнований, не перечисливших половину ИЧВ в ФСР: Пермь, Санкт-Петербург, Саратов, Москва. Предложил новую систему оплаты взносов за участия в международных соревнованиях: до старта – 1 сумма, после старта – 1,5 сумма с условием, что все взносы должны быть оплачены до 30 ноября года выступления.
ВЫСТУПИЛ: Маламид В. М., предложивший в случае неуплаты спортсменом взноса до 30 ноября, взыскивать долг с региональной федерации, его заявившей.
ВЫСТУПИЛА: Степанова Л. А., предложившая всем спортсменам, заявленным на Невские вертикали, дать возможность оплатить ИЧВ уч-ка ВС по взносам, указанным в Регламенте на ВЮС «Невские вертикали – 2015».
РЕШИЛИ: Предложить Конференции следующее решение: разрешить участникам Невских вертикалей оплачивать ИЧВ уч-ка ВС в размере 300 рублей, в случае участия спортсмена в других всероссийских соревнованиях в 2015 г., на следующем соревновании необходимо будет доплатить 700 рублей, или можно оплатить сразу 1000 рублей.
Возражений не поступило.

ВЫСТУПИЛ: Кауров В. О., предложивший по- иному подходить к планированию бюджета: определить размер взносов, который регионы и спортсмены  будут платить (собираемость будет максимальной), а расходы рассчитывать исходя из полученной таким образом суммы, оставляя только самые необходимые.
ВЫСТУПИЛ: Маламид В. М., предложивший проанализировать расходную часть проекта бюджета для определения возможных статей сокращения.

При анализе были поданы предложения:
1. Сократить ставку пресс-секретаря;

2. Сократить командировочные расходы (в том числе за счет возможности назначения представителя ФСР и главного подготовщика трасс из региона проводящей организации– оставить их без повышения на прежнем уровне;

3. Сократить расходы на проведение мероприятий ФСР (питание во время конференции).

Результаты голосования:
-по первому предложению: «ЗА» - 2, «ПРОТИВ» - 10, воздержались – 1;
-по второму предложению: «ЗА» - 6, «ПРОТИВ»- 5, воздержались -1;
по третьему предложению: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» - 5, воздержались – 4.
РЕШИЛИ: Оставить командировочные расходы на уровне 2014 года.

РЕШИЛИ: Утвердить бюджет 2015-2016 гг. для рекомендации Конференции.
Результаты голосования: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 0, воздержались -2.
4.По четвертому пункту вопросов не было.

5. СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю. И., предложившего критерии для выбора ведущих регионов.

После ПРЕНИЙ РЕШИЛИ рекомендовать конференции 11 ведущих регионов (в алфавитном порядке):
- Башкортостан

- Воронежская обл.;

- Калининградская обл.;

- Красноярский край;

- Москва;

- Пермский край;

- Санкт-Петербург;

- Свердловская обл.;

- Тюменская обл.;

- Челябинская обл.;

- ЯНАО.

Результаты голосования: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - 2, воздержались -1.

СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., доложившую, что в связи с изменениями форм документов на аккредитацию, необходимо подтвердить членство всех действующих на текущий момент членов ФСР, уплативших КЧВ за 2014 г.

РЕШИЛИ: Подтвердить членство всех действующих региональных федераций, уплативших КЧВ за 2014 г. Список в приложении №2.
Результаты голосования: «ЗА» - 13, «ПРОТИВ» - 0, воздержались -0.

6. СЛУШАЛИ: Пиратинского А. Е., предложившего рекомендовать конференции для выбора в почетные члены Левина Михаила Семеновича (г. Челябинск).

РЕШИЛИ: Рекомендовать Левина М. С. в почетные члены ФСР.

Возражений не поступило.

Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.